檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣大學　函

地址：10617 臺北市羅斯福路4段1號

聯絡人：陳雨廷

電話：(02)33665009

傳真：(02)33665058

電子郵件：ytytchen@ntu.edu.tw

受文者：臺北市政府教育局資訊教育科

發文日期：中華民國107年7月3日

發文字號：校計資字第1070052434號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1070052434-0-0.pdf)

主旨：檢送教育部補助本校計資中心臺灣學術網路（TANet）臺

北區域網路中心辦理「107年度網路技術推廣研討會」活動

資訊，請查照辦理。

說明：

一、教育部107年2月2日臺教資（四）字第1070018351號函辦

理。

二、本技術研討會課程表、每場次名額、上課地點詳如報名網

址所列。

三、報名方式：一律採線上報名方式，非本校教職員生之報名

者，煩請先於活動報名系統中「申請校外人士帳號」，完

成帳號與報名者資訊，再選擇欲參與之課程。

四、報名網址：https://info2.ntu.edu.tw/register/flex/m

ain.html?actID=20182204_04

五、敬請臺北市教育網路中心，函轉本函至所屬轄區（大臺北

地區）之高中職、國中小等學校及連線單位。

六、請貴校（單位）踴躍報名參加。

正本：中華民國學生棒球運動聯盟、軍事情報學校、清傳學校財團法人新北市清傳高級

9

資訊教育科 1070703

*AEAM1078000044*

14

第2頁，共2頁

裝

訂

線

商業職業學校、新北市私立樹人高級家事商業職業學校、南山學校財團法人新北

市南山高級中學、臺北基督學院、臺北市私立開平餐飲職業學校、臺北市私立大

同高級中學、臺北市私立文德女子高級中學、臺北市私立復興實驗高級中學、韻

鏗學校財團法人臺北市協和祐德高級中等學校、臺北市私立育達高級商業家事職

業學校、國立臺灣藝術大學、國立臺北藝術大學、國立臺北教育大學附設實驗國

民小學、新北市私立徐匯高級中學、東海中學學校財團法人新北市東海高級中學

、光啟學校財團法人桃園市光啟高級中等學校、臺北市立大學、臺北市政府教育

局資訊教育科、能仁學校財團法人新北市能仁高級家事商業職業學校、國立臺北

商業大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、國防醫學院、國立臺灣大學醫

學院附設醫院、國立臺灣師範大學、國立臺灣師範大學附屬高級中學、國立空中

大學、國立臺灣科技大學、國立臺北科技大學、銘傳大學、實踐大學、真理大學

、大同大學、臺北醫學大學、龍華科技大學、亞東技術學院、致理學校財團法人

致理科技大學、黎明技術學院、華夏學校財團法人華夏科技大學、法鼓學校財團

法人法鼓文理學院、台北海洋技術學院、德明財經科技大學、康寧學校財團法人

康寧大學、明志科技大學、中華民國高級中等學校體育總會、財團法人國家實驗

研究院國家地震工程研究中心、財團法人大學入學考試中心、國防大學、新北市

立圖書館、國立臺北護理健康大學

副本：教育部、資訊網路組、各一二級單位 2018-07-03
13:52:00

第1頁共2頁

附件一

臺灣學術網路（TANet）北區區網中心臺灣大學計資中心

辦理 107 年度網路技術推廣研討會

一、 臺灣學術網路（TANet）臺北區域網路中心臺灣大學計資中心，為推廣網路技

術，107年度將再度舉辦「網路技術推廣研討會」活動。

二、 本技術研討會課程表、每場次名額、上課地點詳如報名網址所列。

三、 參加對象：

 1.北區區網中心、臺北市教育網路中心各連線學校及單位老師及網管人員。

 2.臺灣大學各系所單位網管人員、老師及學生。

四、 報名日期：訂於 107年 6月 29日起開放上網報名，至每場次額滿截止。

五、 報名方式：一律採線上報名方式，非台大教職員生之報名者，煩請先於活動報名

系統中「申請校外人士帳號」，完成帳號與報名者資訊，再選擇欲參與之課程。

六、 報名網址：https://info2.ntu.edu.tw/register/flex/main.html?actID=20182204_04

七、 洽詢專線—臺灣大學計資中心網路組 陳小姐

              TEL：(02)3366-5009

              Email：ytytchen@ntu.edu.tw

八、 備註：

1. 本研討會參加人員全程免費，每場依課程時數核發研習時數，報名全天課程場次的人，若有

一場次(上午或下午場次)未出席未請假，則不核發研習時數。

2. 為了保障因額滿而無法參加研討會之人員的權益，懇請已報名者，報名後如果無法出席，請

先請假；若未出席未請假，將通知各單位。

3. 為響應政府節能減碳政策，上午以及全天場次之課程中午備有餐點，敬請自行攜帶餐具。

4. 本校位於臺北市區公館附近，交通便捷，請參加學員多多利用大眾交通工具。

第2頁共2頁

附件二

107 年度網路技術推廣研討會課表

編號 課程名稱 日期 地點
人

數
講師

10701 校園網路著作權及相關案例介紹
7/20(五)

14:00-16:00

計資中心

106教室
100 程法彰

10702 網站安全程式開發
7/23(一)

13:30-16:30

計資中心

106教室
100 翁御舜

10703
1. 數位鑑識概論

2. 反鑑識技術實作(含特徵值分析)

7/26(四)

9:00-12:00

13:30-16:30

計資中心

106教室
100 許晉銘

10704 常見網路攻擊與系統防護方法
8/1(三)

9:00-12:00

計資中心

106教室
100 柯儒

10705 惡意程式解析
8/7(二)

9:00-12:00

計資中心

106教室
100 楊伯瀚

10706 駭客攻擊手法新趨勢
8/15(三)

13:30-16:30

計資中心

106教室
100 翁御舜

10707 網路異常行為之追蹤分析技巧
8/21(二)

09:00-12:00

計資中心

106教室
100 劉得民

10708 人工智慧網路防禦實務與應用

8/23(四)

9:00-12:00

13:30-16:30

計資中心

106教室
100 魏得恩

10709
入侵偵測系統結合大數據分析: Suricata 與

ELK Stack 之實際應用

8/31(五)

9:00-12:00

計資中心

106教室
100 王聖全

10710
功能強大、開源免費之網路管理軟體 Nagios

安裝與應用實務介紹

8/31(五)

13:30-16:30

計資中心

106教室
100 王聖全

註：後續若有加開新課程，將直接公告於報名網址，敬請有興趣參加課程的學員自行上網參考。

	1a498af5-e0ab-4bae-b018-1ad0c1fed194
	68742454_1070052434_ATT1